ANO V - EDIÇÃO 961 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 115

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 5FB21F0355E34
~ I

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA
ESTADO DO PIAUI
CNPJ <11612 5ê2.I0001-60

DECRETO Nº 011, DE 23 DE ABRIL DE 202S.

"'Ci•p&• aobr• a eonv0ca,;:ào
pet.r• o. Plen• rio. Muni cipal d e
Saúd• • d . O\.ltl:••
provi dencie.s ....

o PREFEITO HONICif'Al. D& ALVORADA DO GU'RGOÊIA , tstado do Piaui.

no uso de suas atribuicoes legais , concedidas pela Lei

ôr9llnico do M"1n i cipio .

DECRETA :

Art . 1 • - Fica convocada a Pl@nAria Mun i cipa l ds SaUde c om o

TEMA : "SAÓDE DO TRAAALHADOR. E OA TRAAALHADORA COHO DX:R&ITO

RUMANDO", a realizar - se .às 8h do di~ 25 de abril de 2025 no

CenLro PC'roqu.i.al da Igreje1 Ca ~6 l icc:1 de Nossa senhor-a

Aparecida , na Avenida central1 S/N, centro de Alvorada do

Gurguéia - P:i. ,

Art . 2 • F.stie Decreto entrt'I em vlqor n,!11 da 1,1 de $ua publ tc;::,i:llçAo .

~t . 3 ° Rov ogam- tH) a:; disposlcôos ent contrário .

GAB:INETE DO PREFEITO , em Alvorada do Gur9uéi a ( PI) . 23 do
ab.cil de 2025 ,

LKJQc;usT.-!,IQ :=:..-:.:::--...,:::.r-
.$0U$A __..,._
IICZCMIA:l9071662l,....--'-' 11.u•

Ltc:ro GUSTAVO oi:,... SOUSA BEZBRRA
P.refei to Hl.ln1c1pa.l

~ Av«mió6 29 do Jaooiro. t,,te 2198 ·Centro· AlvOrada do GurguM&-PI, CEP; 64 923-000
t5 p~@hotmall.com

't°'vr
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA

---...:e~ ESTADO DO PIAUI

ID: 15B6776DCD914 ~

,. ~ CNP.> 01 .612.56210001"59
IIVO DJ DO BUl!Ç!f!! •

PORTARIA N' 061/2025. DE 09 DE ABRIL DE 2025.

O PREFEITO MU NICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÊIA. Estado do P;aul. Sr.
Lécio Gustavo Sous.a Beze,ra, no uso das atribuições legais concedidas pela lei
Organlca do Munlclplo.

RESOLVE:

Art . t · • Nomear o Sr<. ANDERSON DE OLIVEIRA SANTOS, CPF 016.321.953-21 .
para o Cargo de Assessor Técnico, lotado na Secretaria Municipal de Administração.

Art. 21;1 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art 3"' - Revogam-se as disposições em oontrérlo.

DÊ-SE CIÉNCIA, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alvorada do Gu.-guéia , Estãdo do Piauí, aos nove
dias do mês de abril do ano de dois mi l e vinte e cinco.

Lécio Gustavo Sousa Bezerra
?refeito Municipal

-lt Avenida 28 de Jllheiro, N- 2198 - Ccintro ~ Alvorada do GurgUl!la,PI , CEP: &4 923-000
m ptnagplQhOtmiail.com

~t °' ~ r
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA

ID: AEC7698B98F84 ~

- --.:!!~ ESTADO DO PIAUI
,. ,. :;;,- CNP.> 01.(U2.56210001"59

llllOIWII DO 091 lf!! "

PORTARIA N' 063/2025. DE 11 DE ABRIL DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA, Eslado do Pôaul. Sr.
Lécio Gustavo Sousa Bezerra. no uso das atribuições legais concedidas pela Lei
Orgânica do Municípk>, através deste ATO nomeia F'iscais e Gestores dos Contratos
firmados pela Admlnistracao Pública do Municfplo de Alvorada do Gur-guéia-PI.

CONSIDERANDO os principies que regem a Administração Pública;

CONSIDERANDO a neoessiaade de fiscalizar e acompanhar os contratos vigentes
na Prefeitura Municipal de Alvorada do Gurguéla (PI) para melhorar o oontt0le da;$
atividades;

CONSIDERANDO as disposições contidas nos contratos firmados e recomendações
do Tribunal de Contas do Estado do Piauf - TCE-PI;

CONSIDERANDO o diSposto no art. 117. da Lei federal n"' 14.133/21 , que confere à
Administração Públieá a prem:>gativa de fiscaliza r a execução dos COf'lt,atos
administrativos, no sentido de Que os contratos devem ser acompanhados e
fiscalizados por um representante da Administração es~cíalmente designada;

RESOLVE:

Art . 1"' - Designar o servidor ANDERSON DE OLIVEIRA SANTOS ocupante do cargo
de Assessor Técnico, portador do CPF n9 016.321 .953-21, para atuar como Titular e
a servidora MARCINEIDE DE SOUSA OLIVEIRA ocupante do cargo de Chefe do
Oepa11amento de Planejamento, portad()( do CPF n11 071 .589.085-93, para atua.­
como suplente de flscal dos contratos admlnistraUvos vlncvlados a Secretaria
Municipal de Aoministração.

Art . 20 · Designar a servidora KAMILLA FÉLIX DE SOUSA ROCHA ocupante do
cargo do TÉCNICA EM EPIDEMIOLOGIA , portadora do CPF n' 041 .540.043-01.
para a1uar como TITULAR e o servidor NOÉ DA SILVA MOURA ocupante do ca,go
de Chefe do Departamento de Vigi lância Sanitária, portador do CPF" n"' 067.217 .333-
66, par-a atuar como SUPLENTE de fisca l dos contratos administrativos vinculados a
Secretaria Municipal de Saúde.

Art . 3"'. Designar a servidora ANA LUCIA LOPES DA SILVA MENDES ocupante do
cargo de PROFESSORA, portadora do CPF nº 730.945.363•87, para atuar como
TITULAR e a servidora EVA MARIA MENDES SANTOS ocupante do cargo de
Auxiliar Admin istrativa, pon.ador do C PF n"' 454.275.183-04, para atuar como

1it Avenida 28 de Janeiro. N- 2198 - Centro -AlvOrada do GurguéJa-PI , CEP: &4 923-000
~ pmagp1Qhot.moi1.com

~t'l 1'~
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA

ESTADO DO PIAUI
CNP.> Ol .llS12 511S2JOCI01•59

SUPLENTE de fiscal dos contratos admlnistratlvos vinculados a Seere1aria Municipal
de Educa~o.

Art. 4° • Designa r o servido.- WER:8ER:SON DOS SANTOS AGUIAR ocupante do
cargo de DIG1TAOOR, portador do CPF n° 04143754320. para atuar como TITULAR
e a servidora ISABEL ROCHA MENDES ocupante do cargo cje Chefe do
Departamento de Assistência Social , portador do CPF nª 975.996.383•34. para aluar
como SUPLENTE de fiscal dos conlratos administrativos vinculados a Secretaria
Municipal de Assistência Socia l.

Art. 5° - Designar o servidor WESLEY ALVES DE SOUSA ocupante do cargo de
A UXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DO CEMITÉRIO. portado, do CPF n•
029 .873.513·05. para atuar como TITULAR e a servódora ISLEIA SILVA DE SOUSA
ocupante do cargo de Gari (Varredor/Capinador Coletor). portador do CPF nº
03497584339, para atuar como SUPLENTE de fiscal dos contratos administrativos
vinculados a Sec,etaria Municipal de Ob,as.

Art. 6° - Ftca o fiscal obrigado a comunicar a administração todas as ocorrências
relacionadas com a execur;ao do contrato, determinando o que for necessârio a
regularização das faltas ou defeitos evenlualmente observados.

Art. 7°. Designar a servidora KALLINE FELIX OE SOUSA ROCHA, portador do CPF
nº 054 .975.993-03. ocupante do cargo de SECRETÁRIA EXECUTIVA como Gestor
do Contrato de todos os contratos firmados pela Administração.

Art. 8° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publ!cação, produzindo seus
ereitos a partir dá assin.atura do contra to.

Art. 9•. Revogam -se as disposições em eonlrário.

Dê-se CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Munlclpal de Alvorada do Gurguéla, Estado do Plauf, aos onze
dias do mês de abril do ano de dcls mil e vinte e cinco.

lEOOGVflAVO
SOUSA --------·-~ lfZEARA!l907166JJ,19 --IM.ttn,..,■-

Lécio Gustavo Sousa Bezerra
Prefeilo Municipal

1'- Avenida 28 de Janeiro, ~ 2198 - Centro - AlvonJdiii do Gurgu6ia•PI , CEP: 154 923-000
~ ~pi@t'tOtmt'llt.eom